14.03.2018 II 22-1.40.23-79/17
Z-40.23-331  14. März 2018
14. März 2023
ROTEX Heating Systems GmbH
Langwiesenstraße 10
74363 Güglingen
Verbundrohr aus Polyethylen und Aluminium (PE-Xc/ AL/ PE-RT Typ II) mit
Klemmringverbindung zur Verwendung als Entnahmeleitung

Dokumentation Häufigkeit
Handelsname,
Typenbezeichnung,
Bezeichnung nach
DIN EN ISO 17855-12
entsprechend
Werkstoffliste
Bescheinigung
3.1 B nach
DIN EN 102041
jede Lieferung
MFR
DIN EN ISO 1133-13
Aufzeichnung oder
Bescheinigung
3.1 B nach
DIN EN 102041
Dichte nach
DIN EN ISO 1183-14
Dynamische DSC-
Analyse
Thermooxidative
Zersetzungstemperatur
> 210°C
1.3 Verbundrohre
 An den Verbundrohren sind die in der nachfolgenden Tabelle 2 genannten Prüfungen
durchzuführen und durch Aufzeichnung zu dokumentieren.
1
  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen
2
  DIN EN ISO17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
3
  DIN EN ISO 1133-1:2012-03 Kunststoffe - Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten (ISO 1133-1:2011)
4
  DIN EN ISO 1183-1:2013-04 Kunststoffe – Verfahren zur Bestimmung der Dichte von nicht verschäumten Kunst-
stoffen – Teil 1: Eintauchverfahren, Verfahren mit Flüssigkeitspyknometer und Titra-
tionsverfahren
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-4
0.
23
-3
31
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.23-331 vom 14. März 2018
Verbundrohre aus PE-Xc/ Al/ PE-RT Typ II
mit Klemmringverbindung zur Verwendung
als Entnahmeleitung
Anlage 3, Seite 2
Ü b e r e i n s t i m m u n g s n a c h w e i s
 Z3845.18 1.40.23-79/17
 Tabelle 2: Prüfplan Verbundrohre
Eigenschaft Prüfgrundlage und Anforderungen Häufigkeit